
22  diário oficial Nº 34.594 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

PreGÃo eLetrÔNico Por srP Nº 005/2021
o BaNPará S/a comunica o resultado final, adjudicação e Homologação 
da licitação em epígrafe conforme abaixo:

adJUdica-
ÇÃo

GloBal
 dEScriÇÃo Por 

iTENS EMPrESa Vlr`S UNiT.
 ESTiMadoS

Vlr`S UNiT.
coTadoS

Vlr`S
ToTaiS

ESTiMadoS

Vlr`S
ToTaiS

coTadoS

G1

item 1

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 

i- Metropolitana). 
Quant. Total:64

alTair da 
SilVa SaNToS 

EirEli

r$ 3.642,90 r$ 2.215,00 r$ 233.145,60 r$ 
141.760,00

item 2

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 
ii- GUaMá). Quant. 

Total:45
r$ 3.717,88 r$ 2.255,00 r$ 167.304,60 r$ 

101.475,00

item 3

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 

iii- rio caeté). 
Quant. Total:34

r$ 3.788,16 r$ 2.315,00 r$ 128.797,44 r$ 
78.710,00

item 4

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 
iV- araguaia). Quant. 

Total:18
r$ 4.151,78 r$ 2.510,00 r$ 74.732,04 r$ 

45.180,00

item 5

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 
V- carajás). Quant. 

Total:27
r$ 4.151,78 r$ 2.510,00 r$ 112.098,06 r$ 

67.770,00

item 6

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 
Vi- Tocantins). Quant. 

Total:10
r$ 3.901,96 r$ 2.345,00 r$ 39.019,60 r$ 

23.450,00

item 7

Biombos (fornecimen-
to + instalação- 
Zona Vii- Baixo 

amazonas). Quant. 
Total:27

r$ 4.327,02 r$ 2.345,00 r$ 116.829,54 r$ 
63.315,00

item 8

Biombos (fornecimen-
to + instalação- 

Zona Viii- lago de 
Tucuruí). Quant. 

Total:18

r$ 3.952,16 r$ 2.415,00 r$ 71.138,88 r$ 
43.470,00

item 9

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 

iX- rio capim). 
Quant. Total:30

r$ 4.151,78 r$ 2.495,00 r$ 124.553,40 r$ 
74.850,00

item 10

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 

X - Xingu). Quant. 
Total:26

r$ 4.944,95 r$ 3.000,00 r$ 128.568,70 r$ 
78.000,00

item 11

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 
Xi- Marajó). Quant. 

Total:33
r$ 4.256,72 r$ 2.615,00 r$ 140.471,76 r$ 

86.295,00

item 12

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 
Xii- Tapajós). Quant. 

Total:13
r$ 4.959,59 r$ 3.000,00 r$ 64.474,67 r$ 

39.000,00

ToTal r$ 
1.401.134,29

r$ 
843.275,00

Soraya rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 659635

.

.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

dispensa Nº: 017/2021
data: 20.05.2021
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Valor Total Máximo Estimado de até: r$-1.223.389,50 (um milhão, duzen-
tos e vinte e três mil, trezentos e oitenta nove reais e cinquenta centavos).
objeto: contratação emergencial de empresa especializada na prestação 
de serviço de segurança eletrônica para a prestação de serviços de instala-
ção, locação e monitoramento do sistema de alarmes.
fundamento legal: art. 29, inciso VX da lei nº 13.303/16.
contratado: BM alarMES lTda.
Endereço: rua 86, Quadra f21 – lote 43, Sala 01 nº 389 – Setor Sul
CEP: 74.083-385 Cidade: Goiânia/GO
Telefone: (62) 3941 5358
ordenador responsável:  Braselino carlos da assunção Sousa da Silva

Protocolo: 659521

dispensa Nº: 016/2021
data: 20.05.2021
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Valor Total Estimado de até: r$-181.842,40 (cento e oitenta e um mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos).
objeto: fornecimento e instalação de 18 (dezoito) letreiros luminosos de 
fachada, com placas luminosas bifacial, tipo bandeira atrelada, com a mar-
ca Banpará, para as unidades (capital e interior) do Banpará, conforme es-
pecificações, condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
fundamento legal: art. 29, inciso VX da lei nº 13.303/16.
contratado: coSTa iMPrESSÕES lTda.
Endereço:  Travessa Quatorze de abril, nº 1009  Bairro: fátima
cEP:  66.060-460 Belém/Pa
Telefone: (91) 3038-9578
ordenador responsável:  Braselino carlos da assunção Sousa da Silva

Protocolo: 659490

oUtras MatÉrias
.

PreGÃo eLetrÔNico Por srP Nº 005/2021
rESUlTado fiNal dE rEcUrSo E HoMoloGaÇÃo SUPErior
o BaNPará S.a, por sua pregoeira e Homologação Superior, julgou iM-
ProcEdENTE o recurso interposto pela empresa Y c dE oliVEira EirEli, 
mantendo a decisão anterior de habilitação da empresa alTair da SilVa 
SaNToS EirEli do Pregão Eletrônico em epígrafe.
Soraya rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 659625
concurso Público 2018
Edital de convocação nº 107/2021
convocamos os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem ao 
BaNPará, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, para 
tratar de assunto referente à contratação, para o cargo especificado abaixo:
carGo: Técnico Bancário Nível Médio
PoLo i

Nome colocação agência Banpará (local de apresentação de documentos)
KaTiaNE SoUSa SaNToS 174° av. Presidente Vargas, 251, campina – 2º andar – Belém/Pa

PoLo V

Nome colocação agência Banpará (local de apresentação de documentos)
MarcElo MaNoEl MoTa dE caSTro 76° Tv. 15 de Novembro, nº 196 – centro – Santarém/Pa

obs.: o não comparecimento dos candidatos, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 25 de maio de 2021.

Protocolo: 659326

secretaria de estado
de saÚde PÚBLica

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria coLetiVa Nº 700 de 24 de Maio de 2021
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 039/03.04.1996, 
publicada no doE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, coNSidEraNdo, o que 
dispõe o art. 81 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
rESolVE:
coNcEdEr, licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome cargo Período laudo

5419473/1 BrUNa daNiElYGUiMarÃES PiNTo 
MoNTEiro

aGENTE dE arTES 
PráTicaS

03/05/2021 a 
31/05/2021

73394 – 
03/05/2021

55585773/1 EliSaNGEla lUZia da coSTa liMa TEraPEUTa
ocUPacioNal

06/04/2021 a 
04/06/2021

73612 – 
06/05/2021

55585773/1 EliSaNGEla lUZia da coSTa liMa TEraPEUTa
ocUPacioNal

24/0/2021 a 
30/03/2021

73601 – 
05/05/2021

5905723/1 ViViaNE GoNcalVES SENa ENfErMEiro 01/03/2021 a 
14/03/2021

73616 – 
06/05/2021

57192587/1 cHESTEr darlaN dE SoUZa SoarES farMacEUTico Bio-
QUiMico

21/03/2021 a 
25/03/2021

73617 – 
06/05/2021

54194737/1 cESar aUGUSTo NEGrao lEal aGENTE
adMiNiSTraTiVo

15/03/2021 a 
24/03/2021

73333 – 
02/05/2021

54194737/1 cESar aUGUSTo NEGrao lEal aGENTE
adMiNiSTraTiVo

27/03/2021 a 
02/04/2021

73604 – 
06/05/2021

54191867/1 KEllY criSTiNa SaNToS fErrEira TEcNico
PaToloGia cliNica

14/01/2021 a 
18/01/2021

72152 – 
11/04/2021

5430968/1   riTa Maria MaToS araUJo TEcNico PaToloGia
cliNica

06/04/2021 a 
15/04/2021

72190 – 
12/04/2021

54191286/1 lEoNardo NaSciMENTo da coNcEicao aGENTE dE MEcaNica 26/03/2021 a 
08/04/2021

72238 – 
12/04/2021

55589966/1   riTa dE caSSia da SilVa frEiTaS TEcNico
PaToloGia cliNica

30/03/2021 a 
03/04/2021

72239 – 
12/04/2021


